



ОБЛАСНА АКАДЕМІЧНА ГАЗЕТА

Запорізький УНІВЕРСИТЕТ

№10 (973)

web.znu.edu.ua/gazeta

СЕРЕДА, 1 вересня 2010 року

Міжнародна панорама: літо-2010

Літо для Запорізького національного університету видалося гарячим. І не лише в прямому сенсі цього слова. Мова йде навіть не про напружену і плідну роботу приймальної комісії, а про налагодження нових та укріплення вже існуючих контактів з іноземними вишами, що завжди було пріоритетно для нашого університету.

Цьогоріч 12 студентів ЗНУ липень провели у місті Ле Ман (Франція). Мовні курси при університеті Дю Мен допомогли їм наблизити мрію про навчання у французькій магістратурі цього вишу до реальності. Крім занять вони знайшли час і на знайомство із місцевими культурними пам'ятками та "скуштували" повсякденне життя європейської молоді.

Таку можливість студенти отримали завдяки співпраці нашого вишу із університетом Дю Мен, свого часу ініційованої факультетом іноземної філології під керівництвом **декана Галини Морозкіної**.

Спершу програма двостороннього навчання була

розрахована лише на студентів природничих спеціальностей, але поступово її рамки розширилися. Так, зараз взяти участь у літній школі з французької мови можуть представники будь-яких факультетів ЗНУ, нема обмежень і щодо курсів.

Скажімо, студентка економічного факультету **Юлія Редько** дізналася про контракт з Дю Мен завдяки конференції у ЗНУ, під час якої пролунала пропозиція для всіх бажаючих завітати на закордонні мовні курси: "При моїй спеціальності (міжнародна економіка) знання іноземних мов має неабияке значення. А ще, у мене було велике бажання відвідати Францію, тому я без особливих труднощів стала однією з учасників цієї програми", - розповідає студентка.

Подорож до Франції - це не тільки можливість "підтягнути" мову, але і шанс ознайомитись з країною, дізнатись про традиції та побут нації, завести нові цікаві знайомства. Майже місяць перебування у Франції неабияк вплинуло на наших студентів. У них з'явилося чимало планів,



пов'язаних із цією країною. Хтось мріє приїхати сюди ще раз на стажування, хтось хоче вступати до магістратури. Завдяки цій подорожі студенти багато дізнались про навчання в Європі, цьому сприяла і

Пейзажі французькі,
а студенти - наші



політика Ле Ману, його орієнтація на роботу зі студентами з інших країн.

Продовження
на сторінці 2

ПРИВІТАННЯ

Шановні викладачі та співробітники Запорізького національного!

Вітаю вас із цим святковим днем! Хочу скористатися нагодою, аби засвідчити свою щирю повагу усім вам. Адже саме від вашої невтомної та натхненної праці залежить формування й розвиток інтелектуального потенціалу нації.

Цей навчальний рік - особливий для нашого навчального закладу, що відзначає свій 80-річний ювілей. Саме завдяки наполегливій праці кожного із вас ми підійшли до цієї дати із вагомими здобутками, довівши на загальнодержавному рівні, що гідні високого звання державного національного університету.

Нехай новий навчальний рік принесе вам здійснення творчих задумів, успішну реалізацію планів на нелегкій і відповідальній освітянській ниві. Успіхів у всіх ваших починаннях і старанних студентів!

Шановні студенти!

Цей день особливий для усіх вас. Студентські роки, як відомо, найкращі в житті кожної людини. Але саме від вас залежить, чи стане цей час посправжньому незабутнім. Нехай кожен день вашого навчання буде сповнений корисних знань, цікавих вражень, зустрічей з однодумцями. Ми ж створюватимемо усі необхідні умови для вашого навчання та особистого розвитку.

Окремо хочу привітати першокурсників. Те, що сьогодні ви завітали до нашого університету вже як студенти, свідчить про вашу перемогу. Ви успішно подолали вступні випробування, перед вами - новий, дуже відповідальний період життя.

Тож бажаю вам і надалі перемагати, успішно реалізовувати усі прагнення та мрії.



З повагою,
ректор ЗНУ
Сергій Тимченко

УНІВЕРСИТЕТ ТАЛАНТІВ

УВАГА ВСІМ!



На цьому місці могла б бути розміщена інформація про вас чи вашого приятеля

Ми переконані, що всі без винятку студенти ЗНУ - талановиті, здобули визнання чи от-от здобудуть його в науковій, творчій, спортивній, суспільній сферах.

Тож просимо: звертайтеся до нашої редакції, повідомляйте нас про цікавих людей. Одногрупники, студенти інших факультетів, викладачі - усі повинні знати в обличчя талановитих людей Запорізького національного!

Ми чекаємо на ваші повідомлення за адресою: **вул. Залізнична, 24 (IV гурт. ЗНУ), 9 поверх, кімн. 2**, або за електронною адресою: **znu_gazeta@ukr.net**

Слем в Запоріжжі? Це модно!



Перший літературний слем авангардна молодь Запоріжжя влаштувала в січні цього року. Тоді за кубок імені Валентини Терешкової і за прихильність глядачів змагалися 9 поетів: як уже відомих, звиклих до літтусовок авторів, так і новачків. Всу-

переч прогнозам перемогу виборов початківець, **студент історичного факультету ЗНУ Олександр Солодкий**, що набрав в обох турах максимальну кількість балів.

На рахунку Олександра участь у Харківському літературному слемі (вища ліга - перемога), фестивалі поезії "Ан-Т-Р-Акт - 2010" (Херсон), літературному фестивалі "ТА-НЕ-НА-ДО Фест - 2010" (Дніпропетровськ). Також він - серед постійних організаторів літературних заходів у Запоріжжі: слемів, авторських вечорів, "квартирників". У його планах - у вересні-жовтні відкрити літературний сайт **www.litpoisk.com**, на якому будуть публікуватися молоді українські автори. Тож тепер Олександр розшукує поетичні таланти в нашому місті.

Перемога в обласному конкурсі



Відзначилися цього літа і співробітники ЗНУ. Цього разу не в науковій діяльності, а із творчими досягненнями.

Редактор обласної академічної газети "Запорізький університет" Таміла Тарасенко отримала нагороду від Запорізької обласної державної адміністрації. У серпні вона здобула першу премію в номінації "Література. Проза" в VII обласному конкурсі для обдарованої молоді. Перемогу їй принесли фантастичні оповідання вже відомі читачам журналів "УФО", "Четвер", "Отражение", "Новая проза".

Конкурс тривав у п'яти номінаціях: "Музичне мистецтво", "Естрадне мистецтво", "Образотворче мистецтво", "Театральне мистецтво", "Література". Усього журі відзначило 14 лауреатів.

Міжнародна панорама: літо–2010

Початок на сторінці 1

Того ж місяця в ЗНУ проходила літня школа з українистики в рамках проекту "TEMPUS" (контроль якості інтернаціоналізації освіти), в якому наш виш виступає координатором країн СНД.

На початку 2010 року Запорізький національний університет підписав контракт, завдяки якому виш тепер має змогу виступати партнером проекту "TEMPUS". Першопрохідцями цієї програми мали стати десятеро студентів Бакинського слов'янського університету, факультету регіонаознавства, але з певних причин відвідали ЗНУ тільки половина з них, а саме Ірина Тягай, Гюнай Гараєва, Наїм Багіров та Раджаблі Алі-Ашраф. Іноземні гості вивчали

історію України (Запорізького краю), українську культуру, українську мову. Лекційні заняття поєднувались з екскурсіями до Кам'яної могили, Музею запорізького козацтва, Краєзнавчого музею. На майбутнє плануються традиційні повноцінні обміни студентами в рамках програми. До речі, наші студенти історичного факультету (спеціальності "Міжнародні відносини") під час перебування азербайджанців у нашому виші змогли спілкуватися з гостями, супроводжувати їх під час екскурсій, мешкати разом у профілакторії ЗНУ на о. Хортиця. І таким чином пройти літню практику, яка надовго їм запам'ятається завдяки позитивним враженням.

Крім лекцій, азербайджанські

гості відвідували незвичайні майстер-класи. Вони навчилися ліпити вареники, розписувати писанки, танцювати, співати народні пісні. Окрім того, були присутніми на святі Перуна на о. Хортиця, брали участь у Перунових ігрищах. Своїми враженнями поділився Наїм Багіров: "У вас дуже багата історія, доброзичливі люди, смачна кухня. За час перебування побачили чимало. Ліпили вареники, розписували яйця. У нас теж є схоже на Великдень свято, але писанку я робив вперше в житті саме на майстер-класі в ЗНУ. Ще дуже сподобалось співати пісні, наприклад "Ой казаче, ой Мамаю!"

На вручення сертифікатів після закінчення програми завітали генеральний директор "Шекі", депу-

тат міської ради Саапов Дуньяміл Мамедія-огли, проректор з наукової роботи ЗНУ Володимир Волков і начальник відділу міжнародних зв'язків і роботи з іноземними студентами в ЗНУ Олена Тупахіна. У своєму привітальному слові Олена Володимирівна зазначила: "Досвід літньої школи був корисним для обох сторін. Ми розглядаємо можливість відкриття культурного центру Азербайджану на базі ЗНУ. А під час наступного святкування Дня Європи почесним гостем нашого студмістечка буде Азербайджан". Дуньяміл Саапов визначив зміцнення зв'язків між Азербайджаном та Україною і подякував ректору ЗНУ за співпрацю.

Марія СОБОЛЕВСЬКА



Наукова бібліотека ЗНУ вітає нових читачів!

Загальний друкований фонд бібліотеки складає 875 тис. примірників. Зібрання періодичних видань бере початок з 1945 р. - це 118 тис. примірників газет та журналів. Колекція рідкісних та цінних книг - це 8562 примірники книг та журналів 1790-1945 років видання.

Електронна бібліотека - це 23 тис. назв електронних видань з філософських, філологічних, фізкультурних та спортивних, юридичних, економічних, історичних, фізичних, математичних та інших галузей знань. Обсяг електронного каталогу власної генерації понад 602 тисячі бібліографічних записів. Працює 138 баз даних, створених бібліотекою.

Бібліографічними та повнотекстовими базами даних, розміщеними на веб-сайті бібліотеки (<http://library.znu.edu.ua>) щодоби користується понад 2000 абонентів глобальних та ло-

кальних інформаційних мереж.

Усі абонементи й читальні зали, крім читального залу фізико-математичної літератури, а також структурні підрозділи бібліотеки знаходяться в ІІ корпусі.

До ваших послуг підрозділи бібліотеки:

Абонементи:

- наукової літератури (к. 140);
 - навчальної літератури (к. 14);
 - художньої літератури (к. 18).
- Читальні зали:**
- наукової періодики (к. 105);
 - суспільно-політичної літератури (к. 137);
 - фізико-математичної літератури (І корпус, к. 61);
 - філологічної літератури (українська, російська та іноземні мови) (к. 139);
 - юридичної та економічної літератури (к. 131);
 - для викладачів (к. 101).

Зали електронних та карт-

кових каталогів (к. 134, 135);

Зал електронних ресурсів (к. 126);

Години роботи: понеділок - п'ятниця з 9.00 до 18.00; субота з 9.00 до 17.00.

Довідково-бібліографічний відділ (к. 133, 136);

Відділ наукової інформації (к. 101);

Відділ науково-технічної обробки документів та організації каталогів (к. 106);

Відділ комплектування (к. 102).

Директор наукової бібліотеки ЗНУ - Валентина Олександрівна Герасимова (к. 215).

Право користуватися бібліотекою мають студенти, аспіранти, викладачі та працівники підрозділів університету, а також учні шкіл, гімназій, ліцеїв, коледжів та освітніх. Кількість читачів сягає 12 тисяч, відвідувань - 990 тисяч, книговидач - 1 млн. 103 тисячі за рік. Щодня в бібліотеці працює близько 2 тис. відвідувачів.

Департамент післядипломної освіти планує подальші звернення

Минулий навчальний рік був непростим для Департаменту післядипломної освіти та додаткових освітніх послуг ЗНУ. До основних завдань, що потребували нагального вирішення, належали координація роботи всіх Центрів, які раніше функціонували окремо, та пошук напрямів розвитку найбільш актуальних для сучасного освітнього ринку.

На сьогодні Департамент пропонує широкий спектр можливостей у навчанні. При цьому його послуги розраховані на майже всі вікові категорії населення. Колектив підрозділу не лише намагається розширювати спектр запропонованих послуг, але й зробити так, щоб навчання було цікавим, якісним та зручним для кожного слухача.

Головні принципи роботи Департаменту - динамічність в освіті, актуальність запропонованих знань, прагнення до поставленої мети. Ці принципи закладені не лише

в організацію навчального процесу та формування його змісту, але й у ставлення наших викладачів до кожного слухача Центрів.

Самовдосконалення та саморозвиток - це основні вимоги на сучасному ринку праці до учасників конкурентної боротьби. Саме тому Департамент післядипломної освіти та додаткових освітніх послуг пропонує не лише підвищення кваліфікації, але й перепідготовку слухачів відповідно до вимог, що до них висуваються.

Для студентів існує багато можливостей отримання додаткових знань паралельно з основним напрямом підготовки. Так, Центр інтенсивного вивчення іноземних мов пропонує вивчення понад 6 мов. Навчання відбувається на різних рівнях, у залежності від базової підготовки слухачів. Для студентів, які закінчили бакалаврат та продовжують навчання далі, є можливість паралельно здобути другу

спеціальність у Центрі післядипломної освіти, незалежно від першого напрямку підготовки.

Центр бізнес-освіти пропонує підвищення кваліфікації, а також пройти навчання на різних тренінгах, семінарах і навіть хоббі-курсах.

Директор Департаменту післядипломної освіти та додаткових освітніх послуг Геннадій Васильчук, розповідаючи про перспективи розвитку підрозділу на цей навчальний рік, зокрема зазначив: "Першочергове завдання, яке наш колектив ставить перед собою, - це розробка загальної стратегії розвитку Департаменту із використанням сучасних світових тенденцій, що існують на освітньому ринку. Ми прагнемо, щоб навчання було не лише якісним та актуальним, але й комфортним для кожного слухача, бо саме це - запорука успіху!"

Спеціаліст Центру бізнес-освіти Ірина ЛЬВОВА

З ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ!

Колектив ЗНУ вітає іменинників...

- 2 вересня** - вченого секретаря вченої ради, доцента кафедри філософії **Віталія Прокоповича Снежка**;
- 3 вересня** - заступника декана з навчальної роботи факультету соціальної педагогіки та психології, старшого викладача кафедри педагогіки та психології **Ірину Володимирівну Козич**;
- 8 вересня** - завідувача кафедри соціальної філософії та управління, професора **Віталія Івановича Воловика**;
- 10 вересня** - старшого лаборанта кафедри соціальної філософії та управління **Ганну Іванівну Духонченко**;

- 11 вересня** - заступника декана з навчальної роботи фізичного факультету, старшого викладача кафедри фізики напівпровідників **Анатолія Григоровича Кулинич**;
- 16 вересня** - завідувача кафедри загального і слов'янського мовознавства, професора **Віктора Антоновича Чабаненка**;
- 19 вересня** - завідувача кафедри математичного аналізу, доцента **Сергія Миколайовича Гребенюка**;
- 19 вересня** - заступника декана з виховної роботи філологічного факультету, доцента кафедри української літератури **Валентину Миколаївну Ніколаєнко**;

- 21 вересня** - начальника відділу соціального розвитку **Станіслава Вікторовича Дибчинського**;
- 21 вересня** - декана історичного факультету **Віктора Григоровича Ткаченка**;
- 24 вересня** - старшого лаборанта кафедри романської філології і перекладу **Ніну Михайлівну Булавину**;
- 25 вересня** - провідного редактора обласної академічної газети "Запорізький університет" **Марію Анатоліївну Канцелярист**;
- 30 вересня** - проректора з адміністративно-господарської роботи **Сергія Миколайовича Кушніра**;

... і ювілярів вересня

- 12 вересня** - старшого викладача кафедри англійської філології **Валентину Миколаївну Ємельянову**;
- 14 вересня** - завідувача кафедри імунології та біохімії, професора **Надію Василівну Колісник**;
- 15 вересня** - декана факультету журналістики, завідувача кафедри видавничої справи та редагування, професора **Володимира Миколайовича Манакіна**;
- 19 вересня** - прибиральницю навчального корпусу №4 **Лідію Григорівну Чайку**;
- 25 вересня** - доцента кафедри російської філології **Тетяну Олександрівну Хейлік**; двірника навчального корпусу №5 **Сентябрину Петрівну Величко**; двірника навчального корпусу №2 **Олену Романівну Зайцеву**;
- 28 вересня** - доцента кафедри ділової комунікації **Світлану Федорівну Савельєву**;
- 29 вересня** - доцента кафедри фізики напівпровідників **Володимира Миколайовича Синьоого**; швейцара навчального корпусу № 7 **Світлану Василівну Захарову**.



З початком нового навчального року запрошуємо на курси за такими акредитованими спеціальностями:

- менеджмент готельного, курортного та туристичного сервісу;
- гід-перекладач;
- краєзнавство: екскурсійна та туристична діяльність;
- фітодизайн;
- ландшафтний дизайн;
- реклама та PR;
- масажист-реабілітолог;
- управління персоналом;
- соціально-психологічна реабілітація засобами музики (музико-терапія);
- інститут підприємництва CISCO "Заснування бізнесу".

Відкрийте для себе НОВІ ПЕРСПЕКТИВИ!

Наша адреса: м. Запоріжжя
вул. Залізнична, 22 (гуртожиток ЗНУ №3 приміщення Юридичної клініки)
тел.: (061) 289-41-35
<http://www.zsu.edu.ua/cbe>

Вступна кампанія – 2010: труднощі та перемоги

Літо для більшості з нас - час відпочинку. Але для багатьох співробітників та студентів ЗНУ - це гаряча пора, адже саме вони забезпечували успішний переліг вступної кампанії - 2010. Про особливості роботи приймальної комісії цього року ми розмовляли з відповідальним секретарем доцентом Іриною Бакленко.

- Ірино Миколаївно, це літо, через короткий термін проведення вступної кампанії, було напруженим для абітурієнтів всієї України. Що можна сказати про особливості прийому документів у тих, хто побажав вступити до ЗНУ?

- Цього року ми завчасно врахували обмежений термін вступної кампанії і наперед готувалися до великого напливу абітурієнтів. Ми задіяли до роботи в приймальній комісії понад 40 співробітників університету і студентів, підготували 45 комп'ютерних місць. Також ми працювали без перерви та вихідних, тож, думаю, усі охочі змогли вчасно здати пакети документів до нашого вишу.

- Однак перші дні членам приймальної комісії довелося напруже-

но працювати.

- Так, перші два-три дні був ажіотаж. Не через погану організацію, а тому, що вступники та їх батьки бажали у перші ж дні обов'язково здати пакети документів. Останнє було зумовлене ще й тим, що на вступ на спеціальності, де треба було проходити творчий конкурс, у цьому році Міністерство освіти і науки відвело лише тиждень. Тож зрозуміло, що абітурієнти бажали здати документи якнайшвидше. У перші дні доводилося приймати 1000-1117 пакетів документів, тоді як минулого року приблизно 700-800 пакетів із документами.

- Які напрями підготовки в нашому виші цього року видалися абітурієнтам найбільш привабливими?

- Найбільшою популярністю цього року вже традиційно користувалися такі напрями підготовки, як "Правознавство", "Реклама та зв'язки з громадськістю", "Психологія" та "Міжнародні відносини". Багато вступників обрали спеціальність "Театральне мистецтво", а оскільки там ліцензовано 17 місць, то чималий конкурс був і на

контрактну форму навчання. Взагалі, можна із впевненістю сказати, що конкурсна ситуація цього року краща, ніж попереднього. Хоча б тому, що Міністерство виділило фінансування на створення бюджетних місць за напрямами підготовки "Лісове і садово-паркове господарство", "Реклама та зв'язки з громадськістю", "Туризм" (за цим напрямом створені бюджетні місця навіть на заочному відділенні), "Міжнародні відносини".

- Які ще особливості приймальної кампанії цього року, на Вашу думку, варто виділити?

- До особливостей цього року вступної кампанії можна також віднести те, що документи майбутні студенти могли подати лише у п'ять вишів, на три спеціальності в кожному. Тож неможливі були минулорічні ситуації, коли вступники подавали документи відразу на 14-15 напрямів підготовки в одному виші. Але навіть за таких умов деяким майбутнім студентам важко було визначитися, куди ж подати оригінали документів, тож у деяких ВНЗ виникали віртуальні рейтинги. Про демократичність і прозо-

ність вступної кампанії в ЗНУ свідчили списки вступників, які постійно вивішували на спеціальних стендах й на університетському сайті. Тож майбутні студенти завжди були в курсі щодо своїх шансів вступити на омріяну спеціальність.

- Ще одним нововведенням цього року стала можливість попередньо зареєструватися на сайті ЗНУ і тим спростити процедуру подачі документів до вишу. Чи багато вступників скористалися цією послугою?

- Цією можливістю скористалося близько 50% абітурієнтів. Це, звісно, пришвидшило процедуру вступу. Однак до "мінусів" належить те, що багато вчорашніх школярів при реєстрації припускалися помилок, що ускладнювало роботу приймальної комісії. У будь-якому разі вітаю усіх першокурсників із перемогою, адже вони змогли вступити на бажану спеціальність, і бажаю їм подальших успіхів у навчанні.

- Дякуємо за цікаву розмову і приєднуємося до Ваших привітань і побажань.

Розмовляла Таміла ТАРАСЕНКО

Фахова комісія ЕПК підбила підсумки

Економіко-правничий коледж ЗНУ також підбив підсумки вступної кампанії-2010. Загалом цього року до коледжу було подано близько 500 заяв від абітурієнтів.

"Найбільшим попитом користувалась спеціальність "Правознавство", - розповідає директор Економіко-правничого коледжу ЗНУ Олена Грибанова. - Там конкурс складав 3 людини на місце. І це на контрактну форму навчання. Дуже популярними були і спеціальності "Туристичне обслуговування" та "Фінанси і кредит". Уперше в цьому році ми проводили набір на спеціальність "Фізичне виховання". Зауважу, що на цю спеціальність до нас вступили і кандидати в майстри спорту, і майстри спорту. Брали участь у вступній кампанії і випускники наших підготовчих курсів - більше 200 осіб".

Цьогоріч до коледжу вступили абітурієнти як із Запоріжжя та області, так і з інших областей - Львівської, Херсонської, Дніпропетровської, Черкаської та АР Крим.

Катерина ГОПЕНКО

Переможці Всеукраїнського конкурсу наукових робіт – економісти ЗНУ

Троє студентів Запорізького національного університету стали переможцями II етапу Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт на базі Житомирського державного технологічного університету за напрямом "Економіка підприємства та управління виробництвом".

ЗНУ представляли студенти: Михайло Євтушенко (диплом I ступеня), Наталія Коломоєць (отримала диплом II ступеня), Наталя Толста (диплом III ступеня).

Теми студентських робіт були присвячені:

- проблемам антикризового управління;
- інноваційному розвитку суб'єктів господарювання та його впливу на забезпечення життєдіяльності даних суб'єктів у сучасних умовах;
- взаємозв'язку фінансового та



реального секторів економіки;

- розвитку науково-технічного потенціалу та його впливу на економічну безпеку підприємств, регіонів та держави в цілому.

Також, студентів цікавили шляхи забезпечення ефективної зовнішньоекономічної діяльності та подолання інфляційних процесів та кризового стану.

СТУДЕНТСЬКИЙ МЕР-2

У головній ролі – Ніна Степанюк

24 - 25 липня відбувся довгожданий мульти-фестиваль "Студентська республіка - 2010", на якому чотирьохкурсниця факультету соціології та управління ЗНУ Ніна Степанюк була вдруге обрана на посаду студентського мера Запоріжжя.

Фестиваль відбувався на острові Хортиці, а саме на базі відпочинку Запорізького національного університету. Було зареєстровано 140 осіб із шести університетів та одного коледжу, які утворили дві виборчі партії.

Так, партія "ОЗСП" висунула свого кандидата Ніну Степанюк, студентку ЗНУ, яка упродовж 2009-2010 року успішно справлялася з обов'язками студентського мера Запоріжжя. Партія "СССР" висунула в кандидати бувалоного хлопця, який брав участь минулого року в регіональній та всеукраїнській

Студреспубліці, активіста ЗНТУ - Володимира Богданова.

Кожна партія проводила свою передвиборчу кампанію, в ході якої агітували учасників віддати голоси за свого кандидата. Після цього, Ніна та Володимир взяли участь у політичній грі "Дебати". Вони представили свої програми діяльності та відповідали на запитання з боку слухачів. Після завершення агітаційної програми відбулись вибори, на яких близько 80% присутніх віддали свої голоси за студентку нашого вишу, проти 20%, які набрав Володимир Богданов.

Представники обох партій на чолі зі студентським мером завітали на фінал і "Студентської республіки - 2010" (Євпаторія, АР Крим), де гідно представили наш регіон.

Все це доводить, що Ніна Степанюк ефективно проводила свою діяльність упродовж 2009-2010



року на посту студентського мера, Тому заслуговує на повагу та підтримку студентів Запоріжжя. Вітаємо Ніну та бажаємо їй успіхів!

Марія СОБОЛЕВСЬКА

Літо для студентів - не лише пора відпочинку, але й проходження навчально-виробничих практик. Так, майбутні журналісти мають набиратися досвіду в місцевих чи й, як пощастить, загальноукраїнських ЗМІ. От і третьокурсниця факультету журналістики Анна Бурейко цьоголітню літню практику проходила на телеканалі "1+1". Ми звернулися до неї із прохання розповісти про свої враження від роботи на всеукраїнському каналі та про деякі нюанси такої практики.

- Анно, як ти змогла потрапити практикуватися на телеканал "1+1"? Тобі хтось допоміг?

Київське літо з телекамерою

- Потрапити на "плюси" виявилось нескладно: я лише обдзвонила київські телекомпанії, запитуючи, чи можу влаштуватися до них як практикант. До речі, на цьому каналі - багато практикантів. Там були і мої знайомі - студенти Київського Інституту журналістики.

- І що входить до кола обов'язків практикантів на цьому телеканалі? Чи дають їм якісь дрібні доручення і як ставляться до "проколів" новачків?

- Я лише супроводжувала жур-

налістів на завдання, тож про "проколи" мова не йшла. Однак практиканти там мають діяти самостійно. Треба було самій телефонувати, запитувати, куди і з ким їдеш на завдання. Ніхто й нікого не контролював. Це - велика телекомпанія, із чисельним колективом і великими грішми. Серйозні доручення виконують працівники телеканалу, а не практиканти.

- А як же твоя підготовка матеріалів?

- Під час виїздів я повинна була

паралельно готувати свій матеріал, писати власний сценарій та робити на їх студії свій монтаж. Мені у цьому допомогла практика на телеканалі нашого університету "Юніверс-ТБ", який відрізняється від "плюсів" лише масштабами.

- Чи важко було проходити практику в іншому місті?

- Запоріжжя - теж не моє рідне місто, але ж я тут навчаюся. А з житлом у Києві допоміг рідний університет, мені дозволили поселитися в гуртожиток. Незнайомі міста та

компанії - то ж чудово! Не такий страшний Київ, як його малюють.

- А когось із "зірок" доводилося побачити під час київського життя?

- Так, Володимира Зеленського, Наталю Мосейчук, Олександра Ткаченка, Ігоря Кондратюка - і це далеко не повний перелік. Але не під час виїздів на завдання, просто пощастило, усі зустрічі відбувалися спонтанно.

- Дякуємо за цікаву розмову і бажаємо тобі не зупинятися на досягнутому!

Студентка 3 курсу факультету журналістики Аліса СТОЯНОВА

СТУДЕНТУ НА ЗАМІТКУ

... тебе цікавить наука
і наукове життя -
**ДОЛУЧИСЬ ДО НАУКОВОГО ТОВАРИСТВА СТУДЕНТІВ
ТА АСПІРАНТІВ (4 корпус, к. 324);**

... ти хочеш розкрити свої
таланти -
**ЗАВІТАЙ ДО ЦЕНТРУ ВИХОВНОЇ
ТА КУЛЬТУРНО-МАСОВОЇ РОБОТИ ЗНУ
й обирай свою творчу студію
(4 корпус, к. 114 б);**

... ти маєш активну
громадську позицію, хочеш
брати участь
у студентському житті ЗНУ -
**ЗВЕРТАЙСЯ ДО СТУДЕНТСЬКОЇ
РАДИ ЗНУ (4 корпус, к. 210);**

... ти цікавишся міжнародними
проектами, угодами, освітніми
програмами, науковими
конференціями, конкурсами
наукових проектів,
**ЗАХОДЬ ДО ВІДДІЛУ МІЖНАРОДНИХ
ЗВ'ЯЗКІВ (1 корпус, к. 26);**

... у тебе виникли питання
щодо оздоровлення та
відпочинку, культурно-
масової роботи, екскурсій -
**ЗВЕРТАЙСЯ ДО ПРОФСПІЛКОВОГО
КОМІТЕТУ (4 корпус, к.212);**

...ти маєш бажання
вивчати іноземні мови,
**ЦЕНТР ІНТЕНСИВНОГО ВИВЧЕННЯ
ІНОЗЕМНИХ МОВ ЗАВЖДИ
ВІДЧИНИТЬ ТОБІ ДВЕРІ
(2 корпус, к. 249);**

... ти цікавишся
журналістикою, хочеш
отримати практичний досвід
і бути в курсі
всіх подій,
**ЗАХОДЬ ДО ПРЕС-ЦЕНТРУ ЗНУ,
НАВЧАЛЬНИХ ЛАБОРАТОРІЙ
З ТЕЛЕ- ТА РАДІОЖУРНАЛІСТИКИ
АБО ДО РЕДАКЦІЇ ГАЗЕТИ
"Запорізький університет"
(гуртожиток № 4, поверх 9);**

...ти маєш спортивні досягнення або хочеш займатись спортом
і підтримувати належну фізичну форму,
**У ТЕБЕ Є ВЕЛИКИЙ ВИБІР СЕКЦІЙ: БАСКЕТБОЛУ, ВОЛЕЙБОЛУ,
МІНІ-ФУТБОЛУ, НАСТІЛЬНОГО ТЕНІСУ, ШАХІВ, ЛЕГКОЇ АТЛЕТИКИ, СПОРТИВНОЇ ГІМНАСТИКИ,
АТЛЕТИЧНОЇ ГІМНАСТИКИ, ДЖИУ-ДЖИТСУ, ЙОГИ,
РУКОПАШНОГО БОЮ, АЕРОБІКИ, КАРАТЕ І ТЕНІСУ.
ДЕТАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ І РОЗКЛАД ЗАНЯТЬ -
У СПОРТИВНОМУ КЛУБІ (СПОРТКОМПЛЕКС ЗНУ);**

... тобі потрібна кваліфікована
консультація лікарів -
**ЛІКУВАЛЬНО-ПРОФІЛАКТИЧНИЙ
КОМПЛЕКС ЧЕКАЄ НА ТЕБЕ
(6 корпус, 2 поверх).**

ЯКЩО...

УВАГА першокурсникам!

Університет - незнайома територія. Terra incognita для вчорашнього абітурієнта. Як поводити себе в нових умовах? Як зробити своє навчання ефективним, а університетське життя - легким та приємним? Сьогодні досвідчені студенти дають поради своїм колегам-першокурсникам.

Не відкладай на завтра те, що можна вивчити сьогодні

Якщо ти плануєш одразу і надовго поринути у вечірки та веселощі - забирай документи і йди деінде. Тебе все одно відрاهують під час сесії. Сьогодні вчитись треба весь час - систематично виконувати семінарські та практичні завдання, відвідувати максимальну кількість лекцій, займатись самостійними та творчими завданнями. Болонська система вимагає постійного підвищення своїх балів за рахунок навчальної діяльності. Інакше - забудь не лише про стипендію, але й про університет.

Бібліотека - кращий друг студента

Роки йдуть, надворі XXI сторіччя. Книжки та бібліотеки припали пилом та стали непотрібним мотлохом, так? Ні! Сьогодні

бібліотека залишається ОСНОВНИМ джерелом спеціалізованої інформації. Інтернет не дарма називають інформаційним звалищем - те, що ти знайдеш там, може містити помилки та неточності. Крім того, книг, виданих до 80-х років у світовій мережі майже немає. Так що, читацький квиток - це твій квиток до успішного навчання.

Не май 100 рублів, а май одну курсову

Придбати наукову роботу (курсову чи диплом), звичайно, можна. Більш того, існує деяка можливість, що за неї тобі поставлять твоє законне "задовільно". Але не думай, що викладач не зрозуміє, що тут до чого. У такій роботі буде безліч помилок (не лише граматичних, але й логічних, контекстуальних) - бо її автор незнайомий із профільними предметами та професійною лексикою. А на додаткових питаннях під час захисту тебе все одно виведуть на чисту воду: список літератури, хід дослідження - все це треба знати бездоганно. Легше написати власну курсову на тему, яка буде

цікавою тобі. А твій науковий керівник допоможе підготувати її на "відмінно".

Бережи плаття ще новим, а імідж - ще молодим

Кожна твоя університетська практика - це зустріч з потенційними працедавцями. Саме ці люди через чотири-п'ять років можуть запропонувати тобі гарне місце роботи з високою зарплатнею та омріяним кар'єрним ростом. Тому формуй свій імідж професіонала з першої ж навчальної або виробничої практики: ретельно та якісно виконуй усі завдання, використовуй на практиці знання, здобуті у виші, встановлюй гарні відносини з людьми, які оточують тебе. Після випуску ти швидко знайдеш бажану роботу.

Спортсменка, активістка і просто красуня

Пам'ятай, що окрім навчання університет дає безліч інших можливостей. Тут ти можеш заявити про себе у великій науці, ставши членом Наукового товариства студентів та аспірантів. Можеш спробувати себе у спорті - наші студенти регулярно беруть участь у

всукраїнських та міжнародних змаганнях. Творчі студії та клуб культури допоможуть тобі розкрити свої мистецькі таланти. Студентська рада стане чудовим полігоном для випробування твоїх організаторських здібностей. Я вже мовчу про конкурси краси, олімпіади, концерти та суспільні акції, які завжди чекають на нових дійових осіб. Головне, щоб все це гармонійно поєднувалось із успішним навчанням.

Усі кажуть, що студентське життя - чи не найкраща пора людського життя. Сподіваємось, що роки навчання в ЗНУ будуть саме такими.

Катерина ГОПЕНКО



Обласна академічна газета "Запорізький університет"

Засновник і видавець -

колектив Запорізького національного університету

Видається - з 1973 року

Творчий колектив: Олександра Салтан, Таміла Тарасенко,

Катерина Гопенко, Олена Переверзева, Марія Соболєвська

Літературний редактор - Микола Жирівський

Верстання - Тетяни Морозової

Інтернет-версія - Олени Благодарової

Фотокореспондент - Василь Биченко

Номер підписаний до друку 27.08.10

Автори надрукованих матеріалів несуть відповідальність за підбір і точність фактів і цитат, статистичних даних, які не підлягають відкритій публікації. Редакція може публікувати матеріали в порядку обговорення, не поділяючи точку зору автора.

Зареєстровано Запорізьким обласним управлінням юстиції: свідоцтво про державну реєстрацію друкованого засобу масової інформації серія 33 №735-010-пр від 7 червня 2006 року. Виходить двічі на місяць українською мовою. Поширюється безкоштовно. Один друкований аркуш Наклад 1000 примірників

Адреса редакції:
69063, м. Запоріжжя,
вул. Залізнична, 24
9 поверх, кабінет №2
Телефон: 764-14-57
e-mail: znu_gazeta@ukr.net

Надруковано
в ТОВ "Південноукраїнська
виробнича компанія"